

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczając niedziel i swiat o godzinie 8 rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”... Wpisy... Pre-subskrypcje...

Przedplatnia i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadształa 30 ct. od wiersza

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Ży krokodyle.

Lwów 16. sierpnia. Z Warszawy piszą do nas: Warszawa wczoraj Dniwienik, oplakujący smutne położenie Rusinów w Galicji...

czy po niemiecku — wszystko to jedno, — wy — ajenci prowokatorowie, wy puchacie ludzkości...

Old Gentleman”. Od tygodni słyszysz się i czyta w prasie europejskiej niemal codziennie o podróży „Old Gentlemana”...

Wybory w Belgji. W przygotowywanych się wyborach do belgijskiej reprezentacji narodu nowo występują...

Manewry floty angielskiej. Zakończenie i cały przebieg tegorocznych wielkich manewrów floty angielskiej, wywołały w Anglii gorzkie rozczarowanie...

Bankiet na cześć Węgrów. Wczoraj wieczorem odbył się w hali muzycznej na wystawie bankiet, urządzony przez reprezentację miasta Lwowa na cześć gości węgierskich...

Nie wiemy nad czem i o czem radzono by... „Wszystkim, którzy z wiodnieniem głosem pism, platynili — bo to nie jest tajemnicą — za rozwiązanie nawiązi i kłamstw, wierzą. Warsz. Dni jest jednym z tych nędznych najemników, którzy sprzedawali niegdyś we Włoszech swój artysty — byle drożej — na usługi każdego. Kto płacił — w tego imieniu wbiłono stal w pierś... Niechmy mówić, że stosunek nasz do Rusinów jest najlepszy, że nie do życzenia nie pozostaje, lecz wino tego wy jesteście, wy Warszawskie Dniwieniki wychodzące po francusku,

Tu dopiero formalne orgie wyprawiać począł w żydowskich głowach pomysłowość i chęć rozwiazania zagadki. Zbiwszy więc w kupa, formalnie jak parlament dyskutowali na temat rosyjskiej księżki. Tymczasem za nią zamknęły się wrota farsy. Zeszła ciekawym oczom. Po chwili nowa sensacja: księżki wybicie z plebanji i rozpadła się począł gawędz. Rozeszli się głośno szwarżąc, ale o kilka kroków dalej, znowu gromadka stanęła i znowu szwarżowali. W ciągu tego, gdy żydzi łamali sobie gło wy nad wyumaczeniem zagadkowej sprawy, toczyła się sprawa inna za zamkniętymi drzwiami fary. Proboszcz, sędziwy staruszek, pamiętający kilka pokoleń i najburzliwsze tej krajiny lata, przyjął nieznajomą damę bardzo uprzejmie. W pierwszej chwili, na widok wykintnej damy z wielkiego świata, ostupiał. Słowa mu się plątały, a wzrok osłabiony zdurzał zakaptopatnie. Były to odwiedziny tak niezwykłe, tak nieoczekiwane, da odwdziżyć tak niezwykłe, tak nieoczekiwane, da ma tak różniła się od wszystkich znanych kampanii kobiet, że nie wiedział, co z sobą począć.

— Jestem przekonana, że jedynie wasza przewielebność będzie mogła mnie uspokoić... — Uspokoić? — Kapitan potrząsnął głową. — Nie wiem — rzekł z westchnieniem — czy można uspokoić żal, wzniesiony pamięcią niedołażonych dobrodziejów. — Ob — prosła Nadezda — powiedz ojciec, co ci o nich wiadomo. I drząca dłoń dotknęła ramion starca, a równocześnie pochylała ku niemu białe czoło. Słowa te wyrzekła głosem tak miękkim, tak serdecznym, gorącym tonem, twarz jej zaś przybrała tak smutny, błagalny wyraz, że ksiądz nie zważając już na nie, skinął głową na znak zgody. Opartyż się o wysoki poręcz starego krzesła, począł opowiadać. Czasami przerywał tylko na chwilę i milczał zatopiony w myślach, jakby mimowoli przypominał sobie starganą nie zdarzeń, ale spojrzawszy na twarz słuchającej go kobiety, ciągnął opowieść dalej. Czoło jego to rozjaśniało się błyskiem błogości, to znowu ciemniło zapięściło się chmurami. I głos jego różnie dźwięczał, to silnie, to znowu słabiej, jasno jakby łzami stumionymy. Nadezda słuchała go z zapartym oddechem, mile ścisnąc od czasu do czasu rękę starszaka. — Posiadociś lat — począł kapitan — zostałaś od dwóchset lat w ręku rodziny Górskich. Zaczno to był ród. Z dworem dziedziczyły nowe pokolenia także staropolską tradycję swych przodków, zwłaszcza zaś miłość rodu i gościnnność. W omszonym dworze nie żyło się ani

rozrzuć, ani okazać, ale dostaatno a gospodarnie. Było czem i siebie pożywić i gościa przyjąć. Starzy gospodarze siedzieli w ciepłym swym gniazdku aż do śmierci; wyjeżdżali jeno raz w rok, lub co dwa lata, do Kijowa na kontrakty, do Wilna do stóp Matki Boskiej Ostrobramskiej, lub do Warszawy; za granicę nie wyruszał nigdy, obczyzny nie cierpieli. Liczna gromadka dzieci i cały zastęp krewnych ożywiają dwór latami i zimą, o czem nie ma pojęcia ten, kto w tych czasach nie żył z nami. Nie było roku bez chrztu i wesela. Zjeżdżali się więc, schodzili weszcy stryjkowie i wszystkie ciotki, babki i dziadkowie, swiękry i teściowie, swagry, kuzyni, bratacy, siostrzenice, wnuki — słowem — starzy i młodzi, nadszedzie przyszłych dziedzich laterali i krasne, jak kwiaty, dziewczęta: Zośki, Janiny, Kaśki, Jadwigi... Mały dwór wedle potrzeby rozszerzał swe ściany; każdemu było w nim wygodnie i miło. Gospodarze wybiegali na przeciw gości ze słowami: „Gość w dom, Bóg w dom!”, a ostatni toast rozbrzmiewał zawsze staropolskim, gorącym „Kochajmy się!” I lud lgnął do dworu. Ostatnia dziedziczka, śp. Konstancja, zażyła większą szkolkę, utrzymywała we dworze apteczkę i szpitalik, do których zbiegał się lud z drugiej i trzeciej wsi nawet. Czołowało ją po rękach i błogosławiono jako dobrodziejkę. Gospodarz lubował się w naukach i rolnictwie, pracując dla dobra wszystkiego ludu bez różnicy wyznania. Słowem — był to żywot, o jakim nie ma się dziś już, niestety, pojęcia. Nawet w okolicy nie można było znaleźć nic podobnego...

Wypowiedziawszy te słowa, ksiądz umilkł. Dopiero co chwili począł na nowo: — Tak trwało to do pewnego dnia — przed laty z górą, dwudziestu pięciu — nie idzie tu zresztą o ściłą datę, dość, że było, jak opowiadam. Spokojny do tego czasu dwór niepokojony był odtąd coraz częściej niezwykłymi odwiedzinami. Cudzy ludz e przyjeżdżali i odjeżdżali, najczęściej nocą lub przed świtem gdy weszcy byli jeszcze we śnie pogrążeni We dworze do późna płonęły światła. Twarz pana Jerzego pokrywały zagadkowe chmury, głowa uginana mu się widocznie pod ciężarem troski. Musiało to spaść w oczy każdemu, kto się z nim zetknął. Pan ten zazwyczaj bardzo wymowny, stał się teraz milczącym zamkniętym w sobie. Wyglądało to, jakby nikomu nie dowierzał. Niepowważalna, a niezrozumiała z początku zmiana stosunków silnie oddziaływała oczywiście na panią Konstancję. Nieszczęsna przeczuwała coś strasznego, drżała przy każdym skrzyknięciu drzwi, przerażała ją byle łoskot wozu. A z zewnątrz dwór oblekał się jak zawsze ciszą, zamacaną chyba gwarem dzieci... — Ba, ba! Działy się tam jednak rzeczy dziwne i troskliwe przed światem tajone. Trwał taki stan ze dwa miesiące. Zdawało się już, że w dworze wraca wszystko do dawnego ładu i spokoju. Nawet twarz dziedziczki wyjaśniała się potrochu.

NADEZDA. (Motylek z Norské pohádky.) Roman młodzieży, przez EDWARDA JELINKA. Prakład z czeskiego. (Ciąg dalszy.) Faktor, co prawda, lgał straszliwie, mówiąc o pokój, „schłudnym i po miejsku urządzonym.” Niemniej jednak uczynił zadość wymaganiu dałej, a z zadania swego wywiązał się ten sumiennie, że w ogóle wyboru żadnego nieznajoma nie miała. Młoda dama kształa nastawić samowar, załonić okna, a następnie wezwwała gospodarza na rozmowę. Czytelnik niewątpliwie już się domyślił, że sensacyjnym gościem Lubowa był nie kto inny, jeno Nadezda Czuzynowa. W godzinę po całym Lubowie krążyły już tysiączne bajki o nieznanym damie, o której tyle tylko wiadano, że jest księżną i że stała przebywając w Petersburgu. Czerń brudnych żydów, oblegająca skromny przybytek Nadezdy wiedziła wszystko i nie nie wiedziła. Zdumienie ich wzrosło jeszcze bardziej, gdy rosyjska księżna wybrała się przedewszystkiem do katoziej fary.

Dopiero po chwili zapanował przeciez nad nieśmiałością. — Czom mogę pani służyć? zapytał. — Przybywam z dalekiej drogi — odpowiadziła Nadezda — by zajągnąć wieści o rodzinie Górskich... — O rodzinie Górskich — zawołał starowina, jakby z letargu zbudzony, a oczy zasły mu łzami.

Nadezda słuchała go z zapartym oddechem, mile ścisnąc od czasu do czasu rękę starszaka. — Posiadociś lat — począł kapitan — zostałaś od dwóchset lat w ręku rodziny Górskich. Zaczno to był ród. Z dworem dziedziczyły nowe pokolenia także staropolską tradycję swych przodków, zwłaszcza zaś miłość rodu i gościnnność. W omszonym dworze nie żyło się ani

Nadezda słuchała go z zapartym oddechem, mile ścisnąc od czasu do czasu rękę starszaka. — Posiadociś lat — począł kapitan — zostałaś od dwóchset lat w ręku rodziny Górskich. Zaczno to był ród. Z dworem dziedziczyły nowe pokolenia także staropolską tradycję swych przodków, zwłaszcza zaś miłość rodu i gościnnność. W omszonym dworze nie żyło się ani

Wypowiedziawszy te słowa, ksiądz umilkł. Dopiero co chwili począł na nowo: — Tak trwało to do pewnego dnia — przed laty z górą, dwudziestu pięciu — nie idzie tu zresztą o ściłą datę, dość, że było, jak opowiadam. Spokojny do tego czasu dwór niepokojony był odtąd coraz częściej niezwykłymi odwiedzinami. Cudzy ludz e przyjeżdżali i odjeżdżali, najczęściej nocą lub przed świtem gdy weszcy byli jeszcze we śnie pogrążeni We dworze do późna płonęły światła. Twarz pana Jerzego pokrywały zagadkowe chmury, głowa uginana mu się widocznie pod ciężarem troski. Musiało to spaść w oczy każdemu, kto się z nim zetknął. Pan ten zazwyczaj bardzo wymowny, stał się teraz milczącym zamkniętym w sobie. Wyglądało to, jakby nikomu nie dowierzał. Niepowważalna, a niezrozumiała z początku zmiana stosunków silnie oddziaływała oczywiście na panią Konstancję. Nieszczęsna przeczuwała coś strasznego, drżała przy każdym skrzyknięciu drzwi, przerażała ją byle łoskot wozu. A z zewnątrz dwór oblekał się jak zawsze ciszą, zamacaną chyba gwarem dzieci... — Ba, ba! Działy się tam jednak rzeczy dziwne i troskliwe przed światem tajone. Trwał taki stan ze dwa miesiące. Zdawało się już, że w dworze wraca wszystko do dawnego ładu i spokoju. Nawet twarz dziedziczki wyjaśniała się potrochu. (Ciąg dalszy następuje)





SUKNA NA MUNDURKI dla uczniów szkół średnich poleca

od 53 lat istniejący pod firmą: J. WALLACH i SYN WE LWOWIE RYNEK L. 33.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Poszukuje rutynowanego kandydata adwokata dr. Bauman w Sokolowie ad Rzeszów.

Majątek ziemski około 1800 morgów, z czego około 1200 morgów... do sprzedania.

Nauczycielska Agencja prywatna Helena z Jordanów Bierackiej, Długoza 19.

Korespondencja prywatna.

„W. J. Dolina”. Dwa litery wyśmienite i fotografji — oczekuje z uprzejmością odpowiedzi.

Ruch pociągów kolejowych

według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, and Do Lwowa odchodzą. Lists various routes and train numbers.

Kuracyjne Winogrona z Feslau szczerpu włoskiego poleca 1844 1-18

Kapela Bałtaban w Lwowie. Zaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

Przeciw cholerze najlepszym środkiem jest czerwone czyste naturalne górskie wino...

W dobrach Książąt Czartoryskich będzie z dniem 15. Czerwca 1895.

VICHY PASTILLES VICHY-ETAT. WYMAGAC NALEZY STAMPEL RZĄDOWY.

BROWAR w mieście Brzeżach. polotony do zadzierzawienia na lat kilka od 1 listopada b. r.

Przybywającym na Wystawę krajową poleca się

Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego. Lwów, Hotel Grand.

Główny skład dla Galicji istniejący od lat 50, ul. Trybunalska (we własnej kamienicy). KAZIMIERZ LEWICKI

Nowo utworzony Z kład p. grzebowy JOANNY OSTROWSKIEJ. Lwów, ulica Sobieskiego l. 33.

Kłódki garniturowe (po 6 sztuk z kluczem głównym), garnitur po zł. 275, 250, 27, 3, 350 i 4-0.

Piotr Chrzastowski, handel żelazny na Lwowie, plac Kapitulny l. 1, naprzeciw Sądowy.

Folwark obszaru 330 morgów do wydzierżawienia

„ODEZWA”. Z wielu stron t. k. przy wystawie krajowej, jako też i w mem. handlu...

„LWOWIANKA”. prawdziwie higieniczne Mydelko toaletowe!

„LWOWIANKI”. dostać można w 4 zapachach modnych: piżmo, bez, konwalia i juchtowa (Cuir de Russie) 1747 1-2

Flance truskawek. tania i dobre w ogrodzie handlowym w Lubczy królowskiej (stacja kolei)

Alojzy Hüner Lwów, Rynek 38.

Kapela ze damskie podług najnowszych modeli paryskich. poleca magazyn mód Michaiiny Maysenbäher we Lwowie ul. Wałowa 6.

Węgierska kosztownia na powszechnej wystawie krajowej we Lwowie (obok pawilonu muzycznego) JANA BORHEGYI z Budapesztu.

PIWO BAWARSKIE SPATENBRÄU wprost z beczki sprzedają 1802 1-3 MUSIAŁOWICZ i JANIK.

Dr. ADAM MAJEWSKI zwinąwszy swój zakład wodoleczniczy w Kiszce otworzył Pensjonat Własne łazienki dla procedur hydropatycznych.

Do najbliższych ciagnięń polecamy po najniższym kursie za gotówkę, albo też na raty miesięczne wszystkie losy, a mianowicie: LOSY KREDYTOWE

Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany SCHEFFENBERG i KREYSER we Lwowie plac Hallacki liczbą 1.

Bayera salicylowo-kauczukowy plaster, nagniotków i stwardnienia skóry. n. Trzebiego maja l. 3 (Hotel Imperia) sprzedają bilety strefowych, okrężnych...

Takie piękne, długie włosy otrzymuje się przez użycie, mojej tak znakomitej c. k. wyłącznie uprzywił. Pomady rosadowej do trzeźwienia włosów

APTEKA Piotra Mikolascha we Lwowie poleca: Olej rybi z miętusa prawdziwy, norwesk. Cena butelki 80 centów.

L. Schwenka. Plaster ten istnieje tylko w jednej walizce po 60 ct. Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każdy przedmiot, który ma być plasterem...

KANTOR WYMIANY o. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papierozy i monety